cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.  

As penalidades serão obrigatoriamente publicadas no órgão Oficial de Imprensa da Prefeitura Municipal de 

Bom Jesus do Tocantins-PA. 

16 ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

O custo estimado da contratação é de R$ 2.172.401,07 (Dois milhões cento e setenta e dois mil quatrocentos 

e um reais e sete centavos). 

17 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

A despesa será consignada à seguinte dotação orçamentária: orgão 14-Fundo Municipal de Educação-

FME unidade(s) 14-Fundo Municipal de Educação-FME. 

AO REDIGIR A PRESENTE DECLARAÇÃO, O PROPONENTE DEVERÁ UTILIZAR FORMULÁRIO COM TIMBRE DA